



محسنی اژه‌ای مطرح کرد:
لزم بر خورد مسئولان قضایی
با مقوله تخریب ابنیه تاریخی



سیاست روز

روزنامه صحیح ایران



قالیباف در نهمین مجمع پارلمانی بریکس:
خواهان توقف فوری جنگ
در اوکراین هستیم



پنجشنبه ۶ مهر ۱۴۰۲ • ۱۲ ربیع‌الاول ۱۴۴۵ • سال بیست و سوم • شماره ۶۲۴۲ • صفحه ۴ • قیمت: ۵۰۰۰ تومان | www.siasatrooz.ir | info@siasatrooz.ir | Vol.23 • No.6242 • September 28.2023

دیپلماسی توهمی آمریکا با چاشنی ادعای همکاری ایران با آژانس

صفحه ۴

تهیه کننده و کارگردان سینما و تلویزیون:

شخصیت‌های دفاع مقدس را نمی‌توان هالیوودی نشان داد

صفحه ۳

رئییسی در جلسه هیئت دولت:

دستگاه‌های اجرایی برای اثرگذاری بهبود نرخ رشد اقتصادی بر معیشت مردم تلاش کنند

صفحه ۲

یادداشت روز

چشم‌اسفندیار!

صفحه ۲



جزئیات ماهواره نور ۳ و موشک قاصد

قاصد

صفحه ۲

سرمقاله

اولین پیام «نور» و «قاصد»



قاسم غفوری
ghassem_tg@yahoo.com

تجولسی بزرگ در حوزه علم و فن آوری دیروز ماهواره نور ۳ با ماهواره بر ایرانی قاصد با موفقیت در مدار ۴۵۰ کیلومتری زمین قرار گرفت. این مهم توسط متخصصان هوا فضای کشورمان در حالی رقم خورده است که این دستاورد در اولین حضورش در فضا چند پیام مهم را به زمین مخابره کرده است.

نخست آنکه حضور در فضا در دنیای امروز اصلی انکار ناپذیر در جمع مولفه‌های قدرت می‌باشد. امروزه هر چند که دستاوردهای اقتصادی، فنی و مهندسی و دفاعی همچنان در جمع شاخصه‌های قدرت ملی و جهانی کشورها می‌باشند که حضور در فضا نقشی مهم و موثر در این حوزه دارد بگونه‌ای که در سالیهای آتی کشوری که حرفی برای گفتن در فضا نداشته باشد در صحنه بین‌المللی نمی‌تواند جایگاهی مهم کسب نماید. نکته مهم آنکه غرب در حالی سعی دارد تا توان موشکی ایران را تهدیدی برای جهان معرفی و حتی با این ادعا از غروب تحریم‌های موشکی و پهنای ایران بر اساس قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت در آخر مهرماه جلوگیری نماید که پرتاب ماهواره به فضا با دستاوردهای موشکی هوافضای کشور، سندی بر ماهیت و استفاده صلح آمیز ایران از این دانش می‌باشد در عین آنکه همزمان نیز توان موشکی ایران مولفه‌ای بازدارنده در برابر تهدیدات دشمنان می‌باشد از تکرار توهما جاه طلبانه آنها که جنگ ۸ ساله را به ایران تحمیل کردند جلوگیری شود.

دوم آنکه این دستاورد بزرگ در شرایط تحریمی و فشارهای اقتصادی غرب رقم خورده است و این بدان معناست که دانش و فن آوری بومی ایران تحریم پذیر نمی‌باشد و می‌توان با تکیه بر داشته‌های داخلی به دستاوردهای بزرگ که کمتر کشوری توان آن را دارد دست یافت چنانکه در حوزه بهداشت و درمان و نانو ایران توانسته حرف‌های بسیاری برای گفتن داشته باشد که نمود آن را در دوران همه‌گیری کرونا و تفاوت چشم‌گیر تلفات ایران با کشورهای مدعی غربی و تولید واکسن کرونا می‌توان مشاهده کرد که تحصین جهانی را به همراه داشته است. این دستاوردها پیامی به آنتی است که همچنان در توهم تحقیر آمیز ایرانی فقط آبگوشت بز باش می‌تواند ببرد می‌باشد که با چشم داشت به خارج پیشرفت کشور را مختل کرده و نسخه باج دادن به کدخدا در لوی واژگانی همچون برجام را سر می‌دهند.

سوم آنکه این دستاورد بزرگ پیامی برای دوستان ایران و کشورهای منطقه است که با تکیه بر دانش فنی و مهندسی ایران می‌توانند به دستاوردهای علمی روز جهان دست یابند بدون آنکه نیازی به وابسته شدن به بیگانگان داشته باشند. ایران امروز نه تنها در حوزه دفاعی و امنیتی بلکه در حوزه بهداشت و درمان، فنی و مهندسی، می‌تواند شریکی قابل اعتماد برای کشورهای منطقه باشد که نتیجه آن نیز تقویت همکاری منطقه‌ای و زمینه سازی برای خروج بیگانگانی از منطقه است که جز اختلاف افکنی و بحران‌سازی هیچ کارکردی در منطقه نداشته اند.

چهارم آنکه ماهواره نور ۳ پیامی به دشمنان ایران زمین است که بدانند با تحریم و تهدید نمی‌توانند مانع پیشرفت و دست یابی ملت ایران به دانش روز جهان شوند و سناریوی برهم زدن امنیت ایران برای مقابله با این دستاوردها با شکست همراه می‌شود.

نکته پایانی تنوع واکنش رسانه‌های بیگانه از جمله فارسی زبانان معاند نسبت به این دستاورد می‌باشد چنانکه از یک سو به سانسور شدید اخبار مربوط به ماهواره نور ۳ پرداخته و با پرداختن به صدها خبر حاشیه‌ای بر آن بوده‌اند تا مخاطبان خود را از این دستاورد بی خبر نگاه دارند تا همچنان به همان سیاست‌های تحقیر سازی و ناامید سازی ایرانیان ادامه دهند. برخی از این رسانه‌ها نیز تاکتیک رسانه‌های اهمیت زدایی با ابهام سازی در ماهیت ایرانی دستاوردها را در پیش گرفته و با واژگانی همچون قطعات غربی در موشک‌ها، ماهواره‌ها، پهپادها و... همان سیاست ناامیدسازی را اجرا می‌کنند. نمود عینی این رفتار را در ادعاهای دیروز این رسانه‌ها می‌توان مشاهده کرد که مدعی شدند: «بر اساس سند محرمانه‌ای که اوکراین برای متحدان غربی خود ارسال کرده گفته است که در پهپادهای کامیکازه ایرانی قطعات متعدد ساخت کشورهای اروپایی به کار رفته است.» رفتار این رسانه‌ها دست و پا زدن برای کنمان حقیقی به نام جایگاه ایران در عرصه دانش و فن آوری است تا از یک سو ایرانیان را از رسیدن به قله معیوس سازند و از سوی دیگر از الگو شدن ایران برای ملت‌هایی که به دنبال الگوی مستقل برای رسیدن به دانش روز جهان هستند جلوگیری نمایند.

اخبار

شروع عملیات بانکی برای استفاده از ارز منتقل شده به بانک ایرانی در قطر

عملیات بانکی به منظور استفاده از منابع ارزی منتقل شده به ۶ بانک ایرانی در قطر آغاز شد.

به گزارش فارس، طی هفته‌های گذشته توافقاتی در مورد آزادسازی پول‌های بلوکه شده ایران در کشور کره جنوبی انجام شد که طبق اعلام رئیس کل بانک مرکزی هفته گذشته ۵۵ میلیارد یورو از دارایی ایران به حساب ۶ بانک ایرانی در کشور واریز شد. در دیدار مشترک رئیس کل بانک مرکزی کشورمان و رئیس بانک مرکزی قطر، توافقات لازم در خصوص شروع عملیات بانکی به منظور استفاده از منابع ارزی منتقل شده به ۶ بانک ایرانی در قطر به عمل آمد. در دیدار محمدرضا فرزین، با شیخ بندر بن محمد آل ثانی رئیس کل بانک مرکزی قطر، همچنین راهکارهای توسعه روابط مالی و بانکی دو کشور را مورد بحث و گفتگو قرار گرفت.

در این نشست که معاونان و مدیران کل ارزی این دو بانک نیز حضور داشتند روسای کل بانک‌های مرکزی جمهوری اسلامی ایران و قطر با اشاره به ظرفیت‌های بی‌شمار اقتصادی و زمینه‌های متنوع همکاری‌های تجاری بین ایران و قطر، بر ضرورت افزایش همکاری‌های پولی، بانکی و مالی دو کشور تاکید کردند. پیش از این رئیس کل بانک مرکزی ایران گفته بود: ۵ میلیارد و ۵۷۶ میلیون و ۴۹۲ هزار یورو به حساب ۶ بانک ایرانی نزد دو بانک الاهلی و الدخان واریز شده است. بنابراین گزارش، ۶ بانک ایرانی کشاورزی، سامان، پاسارگاد، گردشگری، کارآفرین و شهر در دو بانک قطری الدخان و الاهلی حساب باز کرده و از امروز نیز عملیات بانکی استفاده از این ۵۵ میلیون یورو آغاز شده است.

عامل اصلی جنایت تروریستی شاهچراغ به دو بار اعدام محکوم شد

رئیس کل دادگستری فارس گفت: پس از برگزاری دادگاه‌های مربوط به این پرونده، عامل اصلی این جنایت به دو بار اعدام محکوم شد و سایر عوامل دخیل در این پرونده در کشور دستگیر شده‌اند و در اختیار مقامات قضایی استان فارس قرار دارند.

به گزارش تسنیم، حجت‌الاسلام سیدکاظم موسوی در دهمین نشست تخصصی «حقوق بشر آمریکایی از دیدگاه رهبر معظم انقلاب اسلامی» به میزبانی حرم مطهر شاهچراغ(ع) اظهار داشت: آمریکا علاوه بر اینکه حقوق مردم خودش را نقض می‌کند، ناقض حقوق سایر کشورها از جمله مردم ایران نیز هست. وی افزود: داعش با حمایت مستقیم استخبار جهانی، همین حادثه اخیر تروریستی در حرم مطهر حضرت شاهچراغ(ع) رقم زدند یعنی در کمتر از یک سال دو مرتبه چنین جنایتی را انجام دادند و اقتشار مختلف مردم از کودک تا کهنسال را در این حوادث به شهادت رساندند و این‌ها همگی نمونه‌ای از حقوق بشر آمریکایی است. رئیس کل دادگستری فارس با تصریح بر اینکه حقوق بشری که مدنظر غربی‌هاست یعنی اینکه به راحتی در حرم مطهر احمدبن موسی(ع) مردم را بکشند، اموال مردم را به راحتی به آتش بکشند، به حریم خصوصی مردم تعرض و تجاوز کنند و در خیابان روسری از سر زن مردم بکشند، گفت: اما به محض اینکه قوه قضاییه و دادگستری خواهد با این اقدامات برخورد کند، می‌گویند حقوق بشر نقض شده است. موسوی همچنین با یادآوری اینکه «در کشور خودشان اگر کسی از چراغ قرمز رد شود، پلیس به آن شلیک می‌کند و حتی کسی در ورزشگاه سیگار بکشد، پلیس او را بازداشت می‌کند»، عنوان کرد: این موارد حقوق بشر است ولی کشتار مردم در اینجا اصلاً معنای حقوق بشر برای آن‌ها ندارد و اگر کسی بخواند قانون را اجرا کند، صدای همه آن‌ها بیرون می‌آید که حقوق بشر نقض شده است.

وی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: تحقیقات برای ابعاد بیشتر این حادثه همچنان در حال انجام است. رئیس کل دادگستری فارس خاطر نشان کرد: پس از برگزاری دادگاه‌های مربوط به این پرونده، عامل اصلی این جنایت به دو بار اعدام محکوم شد و سایر عوامل دخیل در این پرونده در کشور دستگیر شده‌اند و در اختیار مقامات قضایی استان فارس قرار دارند. موسوی اعلام کرد: تحقیقات برای ابعاد بیشتر حادثه تروریستی حرم مطهر حضرت شاهچراغ(ع) همچنان در حال انجام است و امیدواریم در آبان‌ماه بقیه عوامل را هم به مجازات قانونی برسانیم.